
UCHWAŁA NR  XLV/361/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 1 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 

na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Towarzystwie Budownictwa Społecznego Lokum sp. z o.o. 

z siedzibą w Świnoujściu - dotyczy inwestycji przy ul. Ludzi Morza 2-4 w Świnoujściu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 i 1378) oraz art. 33m ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania 

budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 2195 oraz z 2021 r. poz. 11) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zatwierdza się wniosek Prezydenta Miasta Świnoujście do ministra właściwego do spraw budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania, polegającego na objęciu przez Gminę Miasto Świnoujście 

4 650 (słownie: czterech tysięcy sześciuset pięćdziesięciu) udziałów o wartości 500 zł (słownie: pięćset złotych) 

każdy, o łącznej wartości 2 325 000,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta dwadzieścia pięć tysięcy złotych) 

w istniejącym Towarzystwie Budownictwa Społecznego Lokum sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu, zgodnie 

z zasadami określonymi w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa 

mieszkaniowego. 

2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1, pozwoli zrealizować inwestycję mieszkaniową polegającą na budowie 

budynków mieszkalnych z 64 lokalami na wynajem przy ul. Ludzi Morza 2-4  w Świnoujściu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XLV/361/2021 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 1 kwietnia 2021 r. 

 

 

Świnoujście, dnia …………………. 

 

Prezydent Miasta Świnoujście 

Janusz Żmurkiewicz 

ul. Wojska Polskiego 1/5 

72-600 Świnoujście   

 

Pan Jarosław Gowin 

Wiceprezes Rady Ministrów, 

Minister Rozwoju, Pracy i Technologii 

za pośrednictwem 

Pana Bartłomieja Druzińskiego  

Prezesa Krajowego Zasobu Nieruchomości 

na adres: Krajowy Zasób Nieruchomości 

ul. Nowy Świat 19 00-029 Warszawa 

 

W N I O S E K 

Działając na podstawie art. 33m ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 

formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 2195 oraz Dz. U. 

z 2021 r. poz. 11; zwaną dalej „ustawą”) wnoszę o: 

 

udzielenie na podstawie art. 33l pkt 2 ustawy wsparcia ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez 

Gminę Miasto Świnoujście udziałów w istniejącym Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego Lokum sp. z o. o. z siedzibą w Świnoujściu (nr KRS: 851315). 

 

Stosownie do dyspozycji art. 33m ust. 2 ustawy wskazuję, co następuje: 

1) wysokość planowanego wkładu pieniężnego Gminy Miasto Świnoujście, związanego 

z realizacją opisanego wyżej działania wynosi: 2 325 000,00 zł (słownie: dwa miliony 

trzysta dwadzieścia pięć tysięcy złotych);  

Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 2



2) wysokość wnioskowanego wsparcia na realizację opisanego wyżej działania wynosi: 

2 325 000,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta dwadzieścia pięć tysięcy złotych); 

3) objęcie udziałów nastąpi w terminie do sześciu miesięcy od otrzymania wnioskowanego 

wsparcia; 

4) numer rachunku bankowego, na który ma być wypłacone wsparcie:  

57 1240 3914 1111 0010 0965 1132. 

Ponadto informuję, że wnioskowane wsparcie pozwoli zrealizować inwestycję 

mieszkaniową polegającą na  budowie  budynków mieszkalnych z 64 lokalami na wynajem 

przy ul. Ludzi Morza 2-4 w Świnoujściu. 

Inwestycja mieszkaniowa po jej zrealizowaniu będzie eksploatowana na zasadach najmu, 

zgodnie z przepisami ustawy. Łączny, szacunkowy koszt przedsięwzięcia inwestycyjno-

budowlanego, w celu realizacji którego obejmowane są udziały w Spółce, wynosi 

23 250 000,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy miliony dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

Kalkulacja szacunkowego kosztu, o którym mowa powyżej, stosownie do art. 33m ust. 3 

ustawy, stanowi załącznik do niniejszego wniosku. Stąd wnioskowane wsparcie wynosi 

2 325 000,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta dwadzieścia pięć tysięcy złotych), co stanowi 

10% wartości kosztów przedsięwzięcia. 

Do niniejszego wniosku, zgodnie z wymogiem art. 33m ust. 4 ustawy, dołączam uchwałę 

Rady Gminy Miasto Świnoujście nr….,  z dnia 1 kwietnia 2021 r., w sprawie zatwierdzenia 

wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Towarzystwie Budownictwa Społecznego 

Lokum sp. z o. o. z siedzibą w Świnoujściu. 

    

 

 

 

 

 

Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do wniosku o dofinansowanie 

Kalkulacja szacunkowego kosztu przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego przy ul. Ludzi Morza 2-4 

Łączny koszt inwestycji wynosi 20 899 074,07,- zł 

Przyjęto 8% wzrost kosztów inwestycji w związku z waloryzacją cen (wymóg ustawowy dla umów wieloletnich o roboty budowlane) oraz rezerwą na koszty 

dodatkowe, których nie można przewidzieć. 

Wartości inwestycji w zaokrągleniu wynosi: 

20 899 074,07 zł * 1,08 = 22 571 000,- zł 

Szacunkowa wartość gruntu wynosi 683 000,-zł. 

Szacunkowa wartość przedsięwzięcia po uwzględnieniu wartości gruntu i zaokrągleniu do pełnych udziałów wynosi 23 250 000,-zł. 

Łączne koszty inwestycji – wyciąg z harmonogramu finansowo-rzeczowego 

L.p. Element 
Jednostka 

odpowiedzialna 
okres 
[tyg.] 

Wartość netto 
[zł] 

Wartość brutto 
[zł] 

Uwagi 

Zabudowa mieszkaniowa i zagospodarowania terenu przy ul. Ludzi Morza 2-4 w Świnoujściu   19 141 987,57 zł 20 899 074,07 zł   

 

1 
KONCEPCJA + ZGODA NA REALIZACJĘ W TRYBIE SPECUSTAWY 
USTAWY "LEX DEWELOPER" 

  20 99 800,00 zł 122 754,00 zł    

1.1 Wykonanie wstępnej koncepcji projektowej Studio A4          

1.2 Akceptacja wstępnej koncepcji projektowej TBS Lokum          

1.3 Wykonanie ostatecznej koncepcji projektowej Studio A4 5 64 700,00 zł 79 581,00 zł    

1.4 Akceptacja ostatecznej koncepcji projektowej TBS Lokum 3        

1.5 
Wykonanie koncepcji projektowej obiektu bez garażu 
podziemnego 

Studio A4   35 100,00 zł 43 173,00 zł    

1.6 
Uzyskanie zgody na realizację zgodnie z tzw. ustawą 
deweloperską 

Rada Miasta 10        

2 PROJEKT BUDOWLANY, WYKONAWCZY, KOSZTORYSY I STWIOR   43 366 633,33 zł 450 959,00 zł    

Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 4



2.1 Przygotowanie postępowania przetargowego TBS Lokum 4        

2.2 Postępowanie przetargowe, podpisanie umowy TBS Lokum 8 366 633,33 zł 450 959,00 zł 
Wartość przyjęto jako 85% 
wartości prac projektowych 

(koncepcja + projekt) 

 

2.3 
Wykonanie projektu budowlanego z uzgodnieniami (w tym 
pozwolenie na wycinkę drzew, pozwolenie wodnoprawne itd..) 

Biuro projektowe 16     

Okres wykonywania projektu 
budowlanego może się 

wydłużyć w zależności od 
czasu wydawania 

poszczególnych pozwoleń 

 

2.4 Weryfikacja i akceptacja PB Biuro projektowe 2        

2.5 Uzyskanie pozwolenia na budowę Prezydent Miasta 8        

2.6 Wykonanie projektu wykonawczego Biuro projektowe 8        

2.7 Weryfikacja i akceptacja PW TBS Lokum 2        

2.8 Wykonanie STWIOR i kosztorysów Biuro projektowe 2        

2.9 Weryfikacja i akceptacja STWIOR i kosztorysów TBS Lokum 1        

2.10              

2.11              

3. FINANSOWANIE   140 106 504,06 zł 131 000,00 zł    

3.1. 
Zewnętrzna obsługa finansowo-ekonomiczna w okresie 
pozyskania finansowania 

  48 89 430,89 zł 110 000,00 zł    

3.2. 
Zewnętrzna obsługa finansowo-ekonomiczna w okresie trwania 
inwestycji 

  92 17 073,17 zł 21 000,00 zł    

3.3. Złożenie wniosku o udzielenie kredytu - Etap I BGK 9        

3.4. Ocena wiarygodności kredytowej - Etap I BGK 9        

3.5. Wyniki oceny punktowej i rankingi wniosków - Etap I BGK 3        

3.6. Pozytywna weryfikacja zdolności kredytowej - Etap II BGK 7     
Możliwe po uzyskaniu 

pozwolenia na budowę 
 

3.6.              

3.7.              

4. ROBOTY BUDOWLANE   90 18 379 286,56 zł 19 960 951,82 zł    

4.1. Przygotowanie postępowania przetargowego TBS Lokum 4        

Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 5



4.2. 
Rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie obiektu, podpisanie 
umowy 

TBS Lokum 8 17 637 137,72 zł 19 048 108,74 zł 
Wartość przyjęta z 

szacunkowej wartości 
kosztorysowej inwestycji 

 

4.3. 
Rozstrzygnięcie przetargu na zewnętrzny nadzór inwestorski, 
podpisanie umowy 

TBS Lokum 8 705 485,51 zł 867 747,18 zł 
Wartość przyjęto jako 4% 

wartości inwestycji 
 

4.4. Roboty budowlane 
Wykonawca 

budowy 
78        

4.5. Zewnętrzny nadzór inwestorski 
Nadzór 

inwestorski 
78        

4.6. Nadzór autorski Biuro projektowe 78 36 663,33 zł 45 095,90 zł 
Wartość przyjęto jako 10% 

wartości projektu 
 

4.7. Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie i odbiory 
Wykonawca 

budowy 
4        

4.8.              

5. Obsługa projektu   145 189 763,62 zł 233 409,25 zł    

5.1. Doradztwo prawne i techniczne w trakcie trwania projektu TBS Lokum 145 189 763,62 zł 233 409,25 zł   

 

Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 6



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 7



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 8



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 9



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 10



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 11



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 12



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 13



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 14



Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 15



UZASADNIENIE 

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa możliwe jest uzyskanie przez 

beneficjenta - Gminę - bezzwrotnego dofinansowania w wysokości 10 % planowanej inwestycji, 

dotyczącej mieszkalnictwa społecznego realizowanego m.in. przez towarzystwo budownictwa 

społecznego.  

TBS Lokum sp. z o.o. planuje zrealizować inwestycję przy ul. Ludzi Morza 2-4, w wyniku której 

mają powstać 64 lokale mieszkalne. Wartość szacunkowa inwestycji wynosi 23 250 000,00 zł. 10% z tej 

kwoty to 2 325 000,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta dwadzieścia pięć tysięcy złotych), co odpowiada 

4 650 (słownie: czterem tysiącom sześciuset pięćdziesięciu) udziałom w spółce TBS Lokum sp. z o.o., 

ponieważ wartość jednego udziału wynosi w niej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych). 

Warunkiem uzyskania dofinasowania jest objęcie przez Gminę udziałów w Towarzystwie 

Budownictwa Społecznego w wysokości odpowiadającej udzielonemu dofinansowaniu w terminie 

do 6 miesięcy od dnia wypłaty środków. Zgodnie z art. 33m ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1995 r. 

o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego, wniosek o otrzymanie wyżej 

wymienionego dofinansowania musi być zatwierdzony przez Radę Miasta. 

 

 

 

 

Id: 15606584-2F8A-45EF-B89A-C0C34A422556. Podpisany Strona 16


